Pachtýř je poté povinen novou výši pachtovného platit od nejbližší platby  pachtovného.   

Průměrná  roční míra inflace v roce 2016 vyhlášená Českým statistickým úřadem činila  0,7%. 

Pachtovné ve výši 158 261,-Kč je zvýšeno o 0,7 %, tj. o částku 1 108,- Kč, 
(slovy: jedentisícstoosmkorun českých). 

Celkem činí pachtovné po zvýšení částku ve výši  159 369,- Kč/ročně ,  
(slovy: stopadesátdevěttisíctřistašedesátdevětkorun českých /ročně)  
a je poprvé splatné počínaje nejbližší platbou pachtovného, tj. počínaje  1.10.2018. 

Výše uvedená smlouva 79N15/31 dle zákona č.